ПРОТОКОЛ № 3
Собрания членов территориального общественного

самоуправления (ТОС) «Луценково»

с. Луценково «04» марта 2022 года
Присутствовало: 40 человека Время: 15.00
Место проведения: Луценковский Дом культуры.

Председательствующий -  Антоненко Е.В.
Секретарь - Куц В.А.
На заседании присутствовали: глава Луценковской территориальной
администрации Е.А. Бондаренко, староста Панченко А.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О выдвижении проекта «Родная лужайка» для участия в ежегодном

областном конкурсе проектов, реализуемых территориальным общественным
самоуправлением в муниципальных образованиях Белгородской области..

СЛУШАЛИ: Информацию председателя ТОС «Луценково»,
Антоненко Елену Васильевну, которая рассказала, что с 17 марта 2022 года
на территории Белгородской области проводится конкурс на предоставление
субсидий из бюджета Белгородской области бюджетам городских округов и
муниципальных районов на поддержку проектов, реализуемых
территориальным общественным самоуправлением в муниципальных
образованиях Белгородской области.

В связи с этим предлагаю к рассмотрению и выдвижению для участия в
ежегодном областном конкурсе проектов, реализуемых ТОС проект «Родная
лужайка», направленный на создание условий для организации досуга детей
, проживающих на Луценковской сельской территории, от 0 до 14 лет путем
обустройства зоны (лужайки) с топиарными фигурами в количестве 9 штук к
30.09.2022 г..

ВЫСТУПИЛИ: Самара Л.Д.,Стороженко М.Н., которые поддержали
предложение председателя ТОС «Луценково» Антоненко Е.В.

РЕШИЛИ: Поддержать выдвижение проекта «Родная лужайка», для
участия в конкурсе на предоставление субсидий из бюджета Белгородской
области бюджетам городских округов и муниципальных районов на
поддержку проектов реализуемых территориальным общественным
самоуправлением в муниципальных образованиях Белгородской области.

Учесть корректировки, замечания, предложения внесённые при
обсуждении проекта, подготовить необходимый пакет документов
Министерство общественных коммуникаций Белгородской области в
соответствии с Порядком предоставления субсидий из бюджета
Белгородской области бюджетам городских округов и муниципальных

районов на поддержку проектов, реализуемых территориальным
общественным самоуправлением в муниципальных образованиях
Белгородской области для участия в конкурсе.

Голосовали:
«за» - 40 чел. «против» - нет

/7

«воздержались» - нет.

Председатель (собрания): / Антоненко Е.В.
(подпись) ФИО

Секретарь (собрания): / Куц В.А.
(подпись) ФИО